25/03/2022 08:52 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/DD28B44D/03AGdBq25uewsA_pFZStN4VFPQSTqmXHyBEnppmvl2xi4-GbeJV6Twm5sWBu… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 967, DE 21 DE MAIO DE 2021.

Institui o Dia Municipal de Conscientização
sobre o Autismo.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL do Município de Ouro
Branco/RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o
Poder Legislativo Municipal decretou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º. Fica instituído no Município de Ouro Branco/RN o Dia
Municipal de Conscientização sobre o Autismo, a ser
comemorado anualmente em 2 de abril.

Parágrafo único. As comemorações desse dia farão parte do
Calendário Oficial de Eventos do Município.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena,
Ouro Branco – RN, 21 de maio de 2021, 115º da Fundação e
67º da Emancipação.

SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Elizeu Gomes Martins
Código Identificador:DD28B44D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/05/2021. Edição 2530
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/